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Codice A1406C 
D.D. 27 novembre 2023, n. 1834 
Approvazione e pubblicazione della graduatoria regionale definitiva dei Medici specialisti 
pediatri di libera scelta valida per l'anno 2024. 
 

 

ATTO DD 1834/A1406C/2023 DEL 27/11/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1406C - Sistemi organizzativi e risorse umane del SSR 
 
 
OGGETTO:  Approvazione e pubblicazione della graduatoria regionale definitiva dei Medici 

specialisti pediatri di libera scelta valida per l’anno 2024. 
 

Premesso che : 
 
l’art. 8 recante ad oggetto “Disciplina dei rapporti per l’erogazione delle prestazioni assistenziali” 
del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. stabilisce che il rapporto tra il Servizio sanitario 
nazionale ed i pediatri di libera scelta sia disciplinato da apposite convenzioni di durata triennale 
conformi agli accordi collettivi nazionali stipulati con le organizzazioni sindacali di categoria 
maggiormente rappresentative in campo nazionale; 
 
l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera scelta 
recepito con atto d’Intesa in sede di Conferenza Stato-Regioni in data 28 aprile 2022 (Rep. n. 
70/CSR del 28 aprile 2022) di seguito ACN/2022; 
 
l’art. 19 dell'ACN/2022 stabilisce che i medici pediatri da incaricare per l’espletamento delle 
attività ricomprese dall'Accordo Collettivo Nazionale in parola siano tratti da una graduatoria per 
titoli, di validità annuale, predisposta a livello regionale dall’Assessorato alla Sanità, sulla base 
delle domande d’inserimento presentate dai medici interessati attraverso procedure tese allo 
snellimento burocratico ed al rispetto delle tempistiche; 
 
il richiamato art. 19, comma 2, dell’ACN 2022 stabilisce che i medici pediatri, aspiranti 
all’iscrizione nella graduatoria regionale, non devono trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 20, 
comma 1, lettere g) e k) e devono possedere, alla scadenza del termine di presentazione,della 
domanda, i seguenti requisiti: 
a) la cittadinanza italiana o di altro Paese appartenente alla UE, incluse le equiparazioni disposte 
dalle leggi vigenti; 
b) l'iscrizione all'Albo professionale; 
c) il diploma di specializzazione in pediatria o discipline equipollenti ai sensi della tabella B del 
D.M. 30 gennaio 1998 e s.m.i.. Possono, altresì, presentare domanda di inserimento nella 
graduatoria regionale i medici che nel corso dell'anno acquisiranno il diploma di specializzazione. Il 
titolo deve essere posseduto ed autocertificato entro il 15 settembre ai fini dell'inserimento nella 



 

graduatoria definitiva. 
 
In ottemperanza alle disposizioni dell'art. 19, comma 4, dell'ACN/2022, la Direzione Sanità 
dell’Assessorato Sanità, Livelli essenziali di assistenza, Edilizia sanitaria ha messo a disposizione 
dei medici Pediatri di libera scelta, con decorrenza dal 1° gennaio 2023, una piattaforma 
informatizzata (GRMED), gestita ed implementata dal CSI Piemonte, finalizzata alla compilazione 
e ricezione on-line delle domande dei medici pediatri interessati all’inserimento nella graduatoria 
regionale valida per l’anno 2024; 
 
la procedura informatica (GRMED), tesa allo snellimento burocratico ed al rispetto delle 
tempistiche, è stata attivata a far data dal 1° gennaio 2023, e prevede l’accesso - mediante le 
credenziali SPID o TS CNS (carta nazionale dei servizi) - sia ai medici specialisti pediatri di libera 
scelta che ai medici pediatri che hanno acquisito la specializzazione in Pediatria o discipline 
equipollenti, di cui alla tabella B del D.M. 30/01/1998 e s.m.i., entro il 15 settembre 2023. Il titolo 
deve essere posseduto ed autocertificato dagli stessi medici entro la suddetta data all’Ufficio 
competente del Settore Sistemi organizzativi e Risorse umane del SSR dell'Assessorato Sanità, 
Livelli essenziali di assistenza, Edilizia sanitaria. I Medici pediatri hanno, altresì, l’obbligo di 
compilare tutti i campi richiesti nell’applicativo ed integrare o modificare quanto eventualmente già 
inserito nella precedente domanda. Le domande correttamente inviate generano automaticamente un 
codice identificativo corrispondente al numero di protocollazione che attesta il buon esito dell’invio 
della domanda; 
 
il Settore Sistemi organizzativi e Risorse umane del SSR, a fine dicembre 2022, ha reso disponibile 
sul sito Internet della Regione Piemonte 
(http://www.sistemapiemonte.it/cms/privati/salute/servizi/928-graduatorie-medici-regionali) le 
modalità, le condizioni generali ed i termini di presentazione delle domande di inserimento nella 
graduatoria regionale di Pediatria di libera scelta di cui trattasi. 
 
Considerato che: 
 
ai sensi dell’art. 19 dell’ACN/2022, i medici pediatri in possesso dei requisiti ed aspiranti 
all’inserimento nella graduatoria regionale potevano presentare entro il 31 gennaio 2023, a mezzo 
della suddetta piattaforma informatizzata (GRMED), apposita domanda in regola con le vigenti 
norme in materia di imposta di bollo; 
 
l’art. 19, comma 4, dell’ACN/2022, prevede che, ai fini della determinazione del punteggio valido 
all’inclusione nella graduatoria regionale di che trattasi, sono valutati oltre al punteggio previsto per 
il possesso della specializzazione in Pediatria o discipline equipollenti, ai sensi della Tabella B del 
D.M. 30 gennaio 1998 e s.m.i., i titoli accademici, di studio e di servizio posseduti al 31 dicembre 
dell’anno precedente (nello specifico al 31 dicembre 2022), utilizzando i criteri fissati dall’Allegato 
4 recante ad oggetto “Titoli per la formazione della graduatoria regionale” dell’ACN/2022. 
 
Dato atto che: 
 
l’art. 19, comma 4, dell’ACN/2022, stabilisce che la domanda di inclusione nella graduatoria 
regionale deve essere rinnovata dai Medici pediatri interessati di anno in anno e deve 
eventualmente contenere le dichiarazioni concernenti i titoli che comportino modificazioni al 
precedente punteggio a norma dell'Allegato 4 dello stesso Accordo; in punto si segnala che la 
mancata presentazione della domanda da parte dei Pediatri, ancorché inseriti nella graduatoria 
regionale definitiva valida per l’anno 2023, secondo i termini e le modalità sopra descritte, 
comporta l’esclusione dalla graduatoria stessa; 



 

 
i pediatri già titolari di incarico a tempo indeterminato non possono presentare domanda di 
inserimento nella graduatoria in parola e che, pertanto, possono concorrere all’assegnazione degli 
incarichi vacanti solo per trasferimento, così come previsto dall’art. 19, comma 3, dell’ACN/2022; 
 
le domande correttamente inviate e pervenute on-line tramite la procedura informatizzata GRMED 
sono state complessivamente n. 256 (duecentocinquantasei); 
 
a seguito della disamina istruttoria effettuata nei confronti delle n. 256 (duecentocinquantasei) 
domande correttamente inviate, sulla base della valutazione dei titoli accademici, di studio e di 
servizio posseduti al 31 dicembre 2022 nonché in relazione al punteggio valido attribuito secondo i 
criteri previsti dall'Allegato 4 - "Titoli per la formazione della graduatoria regionale" 
dell'ACN/2022, risultano ammissibili le domande di cui all'Allegato A) titolato "Graduatoria 
regionale definitiva dei medici PLS valida per l'anno 2024 " redatta in ordine di punteggio ed in 
ordine alfabetico; 
 
per contro non rientrano nell’elenco della graduatoria regionale definitiva valida per l’anno 2024 le 
domande escluse di cui all'Allegato B) - in quanto prive della specializzazione prevista - e le 
domande respinte, ai sensi dell’art. 19, c. 3, dell’ACN vigente, di cui all’allegato C), entrambi parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento, per le motivazioni ivi riportate. 
 
Considerato che: 
 
l’Amministrazione regionale ha provveduto, secondo quanto previsto dall’art. 71 del D.P.R. 
n.445/2000, ad effettuare idonei controlli preventivi, a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni 
sostitutive rese dagli interessati, ai sensi degli articoli 46 e 47 del citato D.P.R., la stessa si riserva di 
effettuare ulteriori controlli successivamente all’adozione del presente provvedimento; 
 
con D.D. n. 1627 del 18 settembre 2023 è stata approvata e pubblicata graduatoria provvisoria dei 
medici specialisti pediatri di libera scelta valida per l’anno 2024, che si richiama integralmente e a 
cui si rimanda per ogni dettaglio; 
 
dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 38 del 21 settembre 
2023 della D.D. n. 1627 del 18 settembre 2023 sono decorsi i 15 giorni previsti dall’art. 19, comma 
6 dell’ACN/2022 senza che siano pervenute all’Assessorato regionale Sanità istanze motivate di 
riesame da parte di pediatri relativamente alla posizione in graduatoria. 
 
Ritenuto pertanto opportuno dover provvedere, in conformità all'art. 19, comma 6, dell'ACN/2022, 
a rendere pubblica la graduatoria regionale definitiva dei medici specialisti pediatri di libera scelta 
valida per l'anno 2024, di cui all'Allegato A) titolato " Graduatoria regionale definitiva dei medici 
PLS valida per l'anno 2024", redatta in ordine di punteggio ed in ordine alfabetico, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, secondo i criteri stabiliti dal vigente ACN, utile al 
conferimento degli incarichi convenzionati a tempo indeterminato che nel corso dell’anno 2024 si 
renderanno necessari, unitamente alla pubblicazione dell’Allegato B) titolato “Elenco delle 
domande escluse – graduatoria regionale definitiva dei medici PLS valida per l’anno 2024”, e 
dell’Allegato C), titolato “Elenco delle domande respinte – graduatoria regionale definitiva dei 
medici PLS valida per l’anno 2024, anch’essi parti integranti e sostanziali del presente atto. 
 
Atteso che il trattamento dei dati personali forniti dai Medici pediatri, ai sensi del Regolamento 
Europeo n. 2016/679/UE e del D.Lgs. n. 196/2003 successivamente modificato dal D. Lgs. n. 
10/2018, è finalizzato esclusivamente nell’ambito del presente provvedimento. 



 

 
Dato atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio regionale; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della deliberazione della 
Giunta regionale n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 
giugno 2021; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visto l'art. 8 del D. Lgs, 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. recante ad oggetto: "Riordino 
della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 
421."; 

• visto l'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei Rapporti con i medici pediatri di 
libera scelta del 28 aprile 2022, sancito ai sensi dell'art. 8 del decreto legislativo 30 
dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

• visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n 165 recante ad oggetto: "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i."; 

• visto il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 recante ad oggetto: "Codice in materia di protezioni 
dei dati personali" e s.m.i.; 

• visti gli artt. 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 recante ad oggetto: 
"Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza 
ed il personale" e s.m.i.; 

• vista la D.G.R. n. 1- 4046 del 17 ottobre 2016 recante ad oggetto: "Approvazione della 
"Disciplina dei sistemi dei controlli interni". parziale revoca della dgr 8- 29910 del 
13.4.2000."; 

• vista la D.G.R. n. 1- 3361 del 14 giugno 2021 recante ad oggetto "Parziale modifica della 
disciplina del sistema dei controlli interni approvata con D.G.R. n. 17 ottobre 2016 n. 1- 
4046."; 

• vista la D.D. n. 1627 del 18 settembre 2023, recante ad oggetto " Approvazione e 
pubblicazione della graduatoria regionale provvisoria dei medici specialisti pediatri di 
libera scelta valida per l'anno 2024, predisposta ai sensi dell'art. 19 dell'ACN/2022 per la 
disciplina dei rapporti con i Medici Pediatri di Libera Scelta ed elaborata secondo i titoli e 
criteri fissati dall'allegato 4 del richiamato Accordo"; 

 
 

determina 
 
per le motivazioni enunciate in premessa e qui integralmente riportate, 
 

• di approvare e pubblicare, in via definitiva, la graduatoria regionale dei medici specialisti 
pediatri di libera scelta valida per l’anno 2024 di cui all’allegato A), parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, redatta in ordine di punteggio ed in ordine alfabetico 
secondo i criteri stabiliti dal vigente ACN/2022, ed utile al conferimento degli incarichi 
convenzionati a tempo indeterminato che nel corso dell’anno si renderanno necessari;  



 

 
• di dare atto che la graduatoria regionale è stata redatta con riferimento alle domande 

correttamente inviate entro il 31 gennaio 2023 tramite la procedura informatizzata GRMED, 
gestita ed implementata dal CSI Piemonte, sulla base dei titoli posseduti dagli istanti al 31 
dicembre 2022;  

 
• di dare atto che l’elenco delle domande escluse e respinte sono elencate negli allegati B) e C), 

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, per le motivazioni ivi riportate;  
 
• di disporre che, la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Piemonte nonché sul sito Internet della Regione Piemonte 
(https://www.regione.piemonte.it/web/temi/sanita/organizzazione-strutture-sanitarie/ 
graduatorieregionali-medicina-generale-pediatria-libera-scelta) costituisce notificazione 
ufficiale agli interessati ed alle Aziende Sanitarie Locali. 

 
Avverso la presente determinazione dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro il 
termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 
notificazione o dalla intervenuta piena conoscenza, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, 
per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice civile; in tutti i 
casi il termine decorre dalla piena conoscenza del provvedimento.  
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte, ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010. 
 
 

IL DIRIGENTE (A1406C - Sistemi organizzativi e risorse umane del 
SSR) 
Firmato digitalmente da Mario Raviola 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  Punteggio_OMS.pdf   

 2.  Alfabetico_OMS.pdf   

 3.  Allegato_B)_Esclusi.pdf   

 4.  
Allegato_C)_Respinte.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



Allegato A)

GRADUATORIA REGIONALE DEFINITIVA DEI MEDICI PLS VALIDA PER L’ANNO 2024

In ordine di punteggio

NUM COGNOME NOME DATA_NASCITA COMUNE_RES PROVINCIA_RES PUNTEGGIO

1 MUSCAS CLAUDIA 141,95
2 POSTINI ANNA MARIA 111,80
3 PORTA FRANCESCO 80,15
4 BEUERMANN ANKE 79,85
5 ZAMBRUNI MARA 51,60
6 PETRI ANTONELLA 51,10
7 REPICI MARIALIA 49,40
8 MAGLIANO MARCO 48,00
9 AGRIESTI GIOVANNI 44,50
10 CORALLO PAOLA CARMELA 41,40
11 GAGLIARDONE CHIARA 39,85
12 CALZEDDA ROBERTA 37,00
13 ODERDA SILVANA 36,90
14 VALORI ANNA 36,60
15 FRIMAIRE ALESSIA 35,70
16 CENNI MANUELA 35,65
17 ESHRAGHY MOHAMMAD REZA 33,75
18 CARAVELLI FEDERICA 33,10
19 FARINASSO LOREDANA 29,20
20 BIASETTI SUSANNA 28,70
21 POLLIFRONE GRAZIELLA 28,35
22 GRAZIOSI ALESSANDRO 27,85
23 CIMMINELLI LINA 27,65
24 MARTELLI PAOLA 26,20
25 GALLO ELENA 24,90
26 GALLAROTTI FEDERICA 24,20
27 ACUCELLA GABRIELA 24,05
28 TESTA ALBERTO 23,75
29 MATARAZZO PATRIZIA 22,65
30 LOPERFIDO BRUNA 22,55
31 TRAVIERSO ANTONELLA 22,25
32 CATTANEO LORELLA 22,25
33 CALITRI CARMELINA 22,25
34 CUSSINO PAOLO 22,05
35 BAGNA ROSSANA 21,70
36 BENECH PATRIZIA 21,55
37 COLIVICCHI MICAELA 20,85
38 SPADA MARCO 20,85
39 CRIVELLI SANDRO 20,25
40 STROPPIANA PAOLA 20,05
41 VANDONE MARTA 19,95
42 IGNACCOLO MARIA GIOVANNA 19,80
43 MARINELLI GUIDO 19,65
44 CEGLIE TERESA 19,40
45 VIVENZA CLAUDIA 19,30
46 BORGARELLO GABRIELLA 19,25
47 VASSIA CRISTINA 18,85
48 TERRAGNI GIAN MARIA 18,75
49 COSI GIANLUCA 18,30
50 BASSO MARIA ELEONORA 18,20
51 POSSENTI ILARIA 18,20
52 GIORDANINO SANDRA 18,00
53 LA DOLCETTA MANUELA 17,90
54 GIANOGLIO BRUNO 17,85
55 GRASSO GIULIA 17,60
56 GRASSINO ERICA CLARA 17,50
57 RICOTTI ALBERTO 17,40
58 SCARCIA SABRINA 17,20
59 CRESI FRANCESCO 16,95
60 PACE MARIELLA 16,80
61 GIOVANNOZZI CHIARA 16,20
62 SPOLA ROBERTA 16,15
63 DEL GIUDICE ANNA CLAUDIA 16,15
64 TRADA MICHELA 16,10
65 MAINA LUDOVICA 16,05
66 CASSONE RAFFAELLA 15,45
67 BONFANTE GIUSEPPINA 15,45
68 FACELLO SILVIA 15,45
69 PATANELLA ANGELA 15,45
70 GAGLIOTI CARMEN MARIA 15,45



NUM COGNOME NOME DATA_NASCITA COMUNE_RES PROVINCIA_RES PUNTEGGIO

71 ROSSETTI GESSICA 15,20
72 DALMAZZO CRISTINA 15,15
73 DI GIANNI VALERIA RITA 15,05
74 SILVESTRI MICAELA 14,90
75 DE FRANCO SIMONA 14,80
76 LACCISAGLIA ANNA 14,50
77 ZAMBELLI MARIA CRISTINA 14,45
78 BIASIN ELEONORA 14,25
79 SARDI NICOLA 14,25
80 CERCHIO ROBERTO 14,20
81 OSELLO RAFFAELLA 14,10
82 AICARDI MARCO 13,85
83 MORESCO LUCA 13,70
84 ALLUTO ALESSANDRA 13,60
85 CASTELLINO NADIA 13,50
86 MAIORCA DANUSKA 13,50
87 EASTON JACQUELINE 13,45
88 TARDIVO IRENE 13,45
89 SORASIO LORENA 13,30
90 VENTRIGLIA ANNA 13,15
91 GASTALDO LUCA 12,80
92 LA VALLE ALBERTO 12,80
93 BOSCHETTI KATIA 12,45
94 DELMONACO ANGELO GIOVANNI 12,30
95 MERLINO SANTINA 12,25
96 ZANGARA SONIA 12,25
97 ZANGARA VALERIA 12,20
98 RUSSO MARIA CHIARA 12,10
99 BORALI ELENA 12,00

100 TESTA TIZIANA 11,85
101 ZANETTA SARA 11,80
102 BALDI FEDERICA 11,80
103 DE MARCO ANGELA 11,80
104 GHIGLIONE VALERIA 11,75
105 CASTAGNO EMANUELE 11,70
106 FERRARIS MARINA 11,60
107 BATTAGLIESE ANTONELLA 11,50
108 FERRARI CRISTINA 11,45
109 PAGANO MANUELA 11,40
110 DEL SORDO PAOLA 11,25
111 FRANZIL ANNAMARTINA 11,25
112 PERINO ANTONELLA 10,85
113 AGUZZI SONIA 10,85
114 MIGNONE FEDERICA 10,85
115 MARCIANO' ELISA 10,85
116 BAUCHIERO ANANDA 10,85
117 PAGANI ALESSIA 10,70
118 DI DONATO GIULIO 10,60
119 DE BELLIS DIANA 10,60
120 ZANETTA FIORELLA 10,50
121 LUPARIA MARTINA 10,50
122 LUPICA MARIA MADDALENA 10,05
123 LICCIARDI FRANCESCO 10,05
124 DAVITTO BAVA MIRELLA 9,95
125 CECI MARIA 9,90
126 CARISTO ELISA 9,85
127 TARASCO VALENTINA 9,80
128 BOETTI TATIANA 9,80
129 MAGRASSI SILVIA ALESSANDRA 9,70
130 BERTELLI ENRICA 9,45
131 LOCATELLI EMANUELA 9,35
132 RIVETTI ELISA 9,25
133 GUIDI CARLA 9,25
134 DOTTA ANNA 8,95
135 RAFFALDI IRENE 8,95
136 GIOVANNINI IRENE ALBA BEATRICE 8,80
137 GROSSO CATERINA 8,60
138 DEMARCHI IRENE 8,55
139 BERTELLO MARIA CRISTINA 8,55
140 COMPAGNO FRANCESCA 8,55
141 DI VITO MICHELE 8,45
142 VARALDA ALESSIA GIUSY G. 8,35
143 POMA FRANCESCA 8,35
144 BIZZOCCHI AGATA 7,95
145 CRAVERO CRISTINA 7,90



NUM COGNOME NOME DATA_NASCITA COMUNE_RES PROVINCIA_RES PUNTEGGIO

146 GARELLI DAVIDE 7,90
147 PANIGATI LAURA 7,85
148 CONTI NIBALI ROBERTO 7,70
149 ANSALDI GIULIA 7,65
150 VIRANO SILVIA 7,65
151 PIERETTI SILVIA 7,60
152 ROSSI ROBERTA 7,45
153 PIRRA ALICE 7,40
154 BAROERO LUCA 7,35
155 DEGRANDI ROBERTA 7,30
156 BOSETTI FRANCESCA MARIA 7,25
157 AMARITI ROSSELLA 7,20
158 GALLO RACHELE 7,15
159 SORRENTI MIRIAM 7,15
160 BANINO ELENA 7,10
161 FEYLES FRANCESCA 7,00
162 BRACCIOLINI GIULIA PATRIZIA 6,80
163 CASTAGNO MATTEO 6,80
164 TONDINA ENRICO 6,80
165 RIZZOLLO STEFANO 6,75
166 VIOLA SERENA 6,70
167 BENETTI STEFANIA 6,65
168 DI NICOLA PAOLA 6,60
169 BARICCO MARTA 6,60
170 PIZZOL ANTONIO 6,55
171 TINTI DAVIDE 6,30
172 MONTICONE SONIA 6,25
173 BONCOMPAGNI ALESSANDRA 6,25
174 FISSORE MARIA FRANCESCA 6,15
175 FICARA MONICA 6,05
176 CERATTO SIMONE 6,05
177 MARIANI MARCELLO 6,05
178 ROVIGLIONE BARBARA 5,90
179 DENINA MARCO 5,90
180 BECCARIA ANDREA 5,90
181 MANDOLESI MARTINA 5,80
182 CALOSSO GIULIA 5,80
183 VALASTRO CHIARA 5,80
184 CARPANO-MAGL. FRANCESCA 5,75
185 BUGANZA RAFFAELE 5,75
186 ROTONDO ELEONORA 5,75
187 TORTONE CLAUDIA 5,75
188 LO RE SALVATORE 5,65
189 APICELLA ANTONIA 5,65
190 DELL'APA FILIPPO 5,65
191 STELLA ILEANA 5,40
192 PANIZZA DAVIDE 5,40
193 SONNESSA CHIARA 5,35
194 GERTOSIO CHIARA 5,30
195 RUNFOLA FEDERICA 5,30
196 FUMI ILARIA 5,30
197 CHIALE FEDERICA 5,30
198 MUSSO PAOLA 5,25
199 PRUCCOLI GIULIA 5,25
200 IOIMO IRENE 5,25
201 ROSSI LORENZA 5,25
202 ROMANO FRANCESCA 5,25
203 MATAROZZO FRANCESCA 5,25
204 ZANETTA SARA 5,25
205 DONADIO MARIA ELENA 5,20
206 PRISCO ANTONIO 5,20
207 CAMMI GIULIA MARIA LUISA 5,15
208 PAROLA FRANCESCA 5,15
209 CAPITANIO MARTINA 5,10
210 DE MIGLIO LAURA 5,00
211 MOGNI ROBERTA 4,95
212 CHIOMA ELISA 4,90
213 GREGNANIN MARCO 4,90
214 COSTAGLIOLA GIULIA 4,80
215 FRANCESCHI LUISA 4,80
216 QUATTROMANI MARTINA 4,80
217 GIACOMO 4,75
218 FADDA CARLA 4,75
219 MAZZOTTA CLARISSA 4,75
220 BALBO STEFANO 4,70

CAMPISI FRASCÃ 



NUM COGNOME NOME DATA_NASCITA COMUNE_RES PROVINCIA_RES PUNTEGGIO

221 ABRIGO ENRICA 4,65
222 DALL'OLIO ELENA 4,55
223 COLELLA MARINA 4,50
224 DEL MONTE FRANCESCO 4,50
225 FAGIANO RICCARDO 4,25
226 ORSI CECILIA 4,15
227 GIANNITTO NINO 4,10
228 LIMONE MARCO 4,05
229 SCOLARI ANNA FRANCESCA 4,00
230 BALOSSINI CATERINA 4,00
231 TUSCANO ANTONELLA 4,00
232 BOTTERO ARIANNA 4,00
233 BATTAGLIERE ILARIA 4,00
234 GIUGLIANO LAURA 4,00
235 FUNICIELLO ELISA 4,00
236 BODRERO ENRICO 4,00
237 CARPINO ANDREA 4,00
238 ASTEGGIANO MONICA 4,00
239 CURATOLA SELENIA LORENZA F. 4,00
240 ZARINI VIRGINIA 4,00
241 FRANZIN VANESSA 4,00



Allegato A)

GRADUATORIA REGIONALE DEFINITIVA DEI MEDICI PLS VALIDA PER L’ANNO 2024

In ordine alfabetico

NUM COGNOME NOME DATA_NASCITA COMUNE_RES PROVINCIA_RES PUNTEGGIO
1 ABRIGO ENRICA 4,65
2 ACUCELLA GABRIELA 24,05
3 AGRIESTI GIOVANNI 44,50
4 AGUZZI SONIA 10,85
5 AICARDI MARCO 13,85
6 ALLUTO ALESSANDRA 13,60
7 AMARITI ROSSELLA 7,20
8 ANSALDI GIULIA 7,65
9 APICELLA ANTONIA 5,65

10 ASTEGGIANO MONICA 4,00
11 BAGNA ROSSANA 21,70
12 BALBO STEFANO 4,70
13 BALDI FEDERICA 11,80
14 BALOSSINI CATERINA 4,00
15 BANINO ELENA 7,10
16 BARICCO MARTA 6,60
17 BAROERO LUCA 7,35
18 BASSO MARIA ELEONORA 18,20
19 BATTAGLIERE ILARIA 4,00
20 BATTAGLIESE ANTONELLA 11,50
21 BAUCHIERO ANANDA 10,85
22 BECCARIA ANDREA 5,90
23 BENECH PATRIZIA 21,55
24 BENETTI STEFANIA 6,65
25 BERTELLI ENRICA 9,45
26 BERTELLO MARIA CRISTINA 8,55
27 BEUERMANN ANKE 79,85
28 BIASETTI SUSANNA 28,70
29 BIASIN ELEONORA 14,25
30 BIZZOCCHI AGATA 7,95
31 BODRERO ENRICO 4,00
32 BOETTI TATIANA 9,80
33 BONCOMPAGNI ALESSANDRA 6,25
34 BONFANTE GIUSEPPINA 15,45
35 BORALI ELENA 12,00
36 BORGARELLO GABRIELLA 19,25
37 BOSCHETTI KATIA 12,45
38 BOSETTI FRANCESCA MARIA 7,25
39 BOTTERO ARIANNA 4,00
40 BRACCIOLINI GIULIA PATRIZIA 6,80
41 BUGANZA RAFFAELE 5,75
42 CALITRI CARMELINA 22,25
43 CALOSSO GIULIA 5,80
44 CALZEDDA ROBERTA 37,00
45 CAMMI GIULIA MARIA LUISA 5,15
46 GIACOMO 4,75
47 CAPITANIO MARTINA 5,10
48 CARAVELLI FEDERICA 33,10
49 CARISTO ELISA 9,85
50 CARPANO-MAGLIOFRANCESCA 5,75
51 CARPINO ANDREA 4,00
52 CASSONE RAFFAELLA 15,45
53 CASTAGNO EMANUELE 11,70
54 CASTAGNO MATTEO 6,80
55 CASTELLINO NADIA 13,50
56 CATTANEO LORELLA 22,25
57 CECI MARIA 9,90
58 CEGLIE TERESA 19,40
59 CENNI MANUELA 35,65
60 CERATTO SIMONE 6,05
61 CERCHIO ROBERTO 14,20
62 CHIALE FEDERICA 5,30
63 CHIOMA ELISA 4,90
64 CIMMINELLI LINA 27,65
65 COLELLA MARINA 4,50
66 COLIVICCHI MICAELA 20,85
67 COMPAGNO FRANCESCA 8,55

CAMPISI FRASCÃ 



NUM COGNOME NOME DATA_NASCITA COMUNE_RES PROVINCIA_RES PUNTEGGIO
68 CONTI NIBALI ROBERTO 7,70
69 CORALLO PAOLA CARMELA 41,40
70 COSI GIANLUCA 18,30
71 COSTAGLIOLA GIULIA 4,80
72 CRAVERO CRISTINA 7,90
73 CRESI FRANCESCO 16,95
74 CRIVELLI SANDRO 20,25
75 CURATOLA SELENIA LORENZA FEDE 4,00
76 CUSSINO PAOLO 22,05
77 DALL'OLIO ELENA 4,55
78 DALMAZZO CRISTINA 15,15
79 DAVITTO BAVA MIRELLA 9,95
80 DE BELLIS DIANA 10,60
81 DE FRANCO SIMONA 14,80
82 DE MARCO ANGELA 11,80
83 DE MIGLIO LAURA 5,00
84 DEGRANDI ROBERTA 7,30
85 DEL GIUDICE ANNA CLAUDIA 16,15
86 DEL MONTE FRANCESCO 4,50
87 DEL SORDO PAOLA 11,25
88 DELL'APA FILIPPO 5,65
89 DELMONACO ANGELO GIOVANNI 12,30
90 DEMARCHI IRENE 8,55
91 DENINA MARCO 5,90
92 DI DONATO GIULIO 10,60
93 DI GIANNI VALERIA RITA 15,05
94 DI NICOLA PAOLA 6,60
95 DI VITO MICHELE 8,45
96 DONADIO MARIA ELENA 5,20
97 DOTTA ANNA 8,95
98 EASTON JACQUELINE 13,45
99 ESHRAGHY MOHAMMAD REZA 33,75
100 FACELLO SILVIA 15,45
101 FADDA CARLA 4,75
102 FAGIANO RICCARDO 4,25
103 FARINASSO LOREDANA 29,20
104 FERRARI CRISTINA 11,45
105 FERRARIS MARINA 11,60
106 FEYLES FRANCESCA 7,00
107 FICARA MONICA 6,05
108 FISSORE MARIA FRANCESCA 6,15
109 FRANCESCHI LUISA 4,80
110 FRANZIL ANNAMARTINA 11,25
111 FRANZIN VANESSA 4,00
112 FRIMAIRE ALESSIA 35,70
113 FUMI ILARIA 5,30
114 FUNICIELLO ELISA 4,00
115 GAGLIARDONE CHIARA 39,85
116 GAGLIOTI CARMEN MARIA 15,45
117 GALLAROTTI FEDERICA 24,20
118 GALLO ELENA 24,90
119 GALLO RACHELE 7,15
120 GARELLI DAVIDE 7,90
121 GASTALDO LUCA 12,80
122 GERTOSIO CHIARA 5,30
123 GHIGLIONE VALERIA 11,75
124 GIANNITTO NINO 4,10
125 GIANOGLIO BRUNO 17,85
126 GIORDANINO SANDRA 18,00
127 GIOVANNINI IRENE ALBA BEATRICE 8,80
128 GIOVANNOZZI CHIARA 16,20
129 GIUGLIANO LAURA 4,00
130 GRASSINO ERICA CLARA 17,50
131 GRASSO GIULIA 17,60
132 GRAZIOSI ALESSANDRO 27,85
133 GREGNANIN MARCO 4,90
134 GROSSO CATERINA 8,60
135 GUIDI CARLA 9,25
136 IGNACCOLO MARIA GIOVANNA 19,80
137 IOIMO IRENE 5,25
138 LA DOLCETTA MANUELA 17,90
139 LA VALLE ALBERTO 12,80
140 LACCISAGLIA ANNA 14,50
141 LICCIARDI FRANCESCO 10,05



NUM COGNOME NOME DATA_NASCITA COMUNE_RES PROVINCIA_RES PUNTEGGIO
142 LIMONE MARCO 4,05
143 LO RE SALVATORE 5,65
144 LOCATELLI EMANUELA 9,35
145 LOPERFIDO BRUNA 22,55
146 LUPARIA MARTINA 10,50
147 LUPICA MARIA MADDALENA 10,05
148 MAGLIANO MARCO 48,00
149 MAGRASSI SILVIA ALESSANDRA 9,70
150 MAINA LUDOVICA 16,05
151 MAIORCA DANUSKA 13,50
152 MANDOLESI MARTINA 5,80
153 MARCIANO' ELISA 10,85
154 MARIANI MARCELLO 6,05
155 MARINELLI GUIDO 19,65
156 MARTELLI PAOLA 26,20
157 MATARAZZO PATRIZIA 22,65
158 MATAROZZO FRANCESCA 5,25
159 MAZZOTTA CLARISSA 4,75
160 MERLINO SANTINA 12,25
161 MIGNONE FEDERICA 10,85
162 MOGNI ROBERTA 4,95
163 MONTICONE SONIA 6,25
164 MORESCO LUCA 13,70
165 MUSCAS CLAUDIA 141,95
166 MUSSO PAOLA 5,25
167 ODERDA SILVANA 36,90
168 ORSI CECILIA 4,15
169 OSELLO RAFFAELLA 14,10
170 PACE MARIELLA 16,80
171 PAGANI ALESSIA 10,70
172 PAGANO MANUELA 11,40
173 PANIGATI LAURA 7,85
174 PANIZZA DAVIDE 5,40
175 PAROLA FRANCESCA 5,15
176 PATANELLA ANGELA 15,45
177 PERINO ANTONELLA 10,85
178 PETRI ANTONELLA 51,10
179 PIERETTI SILVIA 7,60
180 PIRRA ALICE 7,40
181 PIZZOL ANTONIO 6,55
182 POLLIFRONE GRAZIELLA 28,35
183 POMA FRANCESCA 8,35
184 PORTA FRANCESCO 80,15
185 POSSENTI ILARIA 18,20
186 POSTINI ANNA MARIA 111,80
187 PRISCO ANTONIO 5,20
188 PRUCCOLI GIULIA 5,25
189 QUATTROMANI MARTINA 4,80
190 RAFFALDI IRENE 8,95
191 REPICI MARIALIA 49,40
192 RICOTTI ALBERTO 17,40
193 RIVETTI ELISA 9,25
194 RIZZOLLO STEFANO 6,75
195 ROMANO FRANCESCA 5,25
196 ROSSETTI GESSICA 15,20
197 ROSSI ROBERTA 7,45
198 ROSSI LORENZA 5,25
199 ROTONDO ELEONORA 5,75
200 ROVIGLIONE BARBARA 5,90
201 RUNFOLA FEDERICA 5,30
202 RUSSO MARIA CHIARA 12,10
203 SARDI NICOLA 14,25
204 SCARCIA SABRINA 17,20
205 SCOLARI ANNA FRANCESCA 4,00
206 SILVESTRI MICAELA 14,90
207 SONNESSA CHIARA 5,35
208 SORASIO LORENA 13,30
209 SORRENTI MIRIAM 7,15
210 SPADA MARCO 20,85
211 SPOLA ROBERTA 16,15
212 STELLA ILEANA 5,40
213 STROPPIANA PAOLA 20,05
214 TARASCO VALENTINA 9,80
215 TARDIVO IRENE 13,45



NUM COGNOME NOME DATA_NASCITA COMUNE_RES PROVINCIA_RES PUNTEGGIO
216 TERRAGNI GIAN MARIA 18,75
217 TESTA ALBERTO 23,75
218 TESTA TIZIANA 11,85
219 TINTI DAVIDE 6,30
220 TONDINA ENRICO 6,80
221 TORTONE CLAUDIA 5,75
222 TRADA MICHELA 16,10
223 TRAVIERSO ANTONELLA 22,25
224 TUSCANO ANTONELLA 4,00
225 VALASTRO CHIARA 5,80
226 VALORI ANNA 36,60
227 VANDONE MARTA 19,95
228 VARALDA ALESSIA GIUSY GIANFRANCA 8,35
229 VASSIA CRISTINA 18,85
230 VENTRIGLIA ANNA 13,15
231 VIOLA SERENA 6,70
232 VIRANO SILVIA 7,65
233 VIVENZA CLAUDIA 19,30
234 ZAMBELLI MARIA CRISTINA 14,45
235 ZAMBRUNI MARA 51,60
236 ZANETTA SARA 11,80
237 ZANETTA FIORELLA 10,50
238 ZANETTA SARA 5,25
239 ZANGARA SONIA 12,25
240 ZANGARA VALERIA 12,20
241 ZARINI VIRGINIA 4,00



Allegato B)

Graduatoria regionale definitiva dei Medici PLS valida per l’anno 2024

ELENCO DOMANDE ESCLUSE

1) Giannone Virginia (domanda n. 1360/2024/PLS)

Motivazione:  istanza  priva  della  specializzazione  di  cui  all’allegato  4,

comma 1, punto 1, lettera a) dell’ACN 28 aprile 2022.

2) Marcia Marta (domanda n. 1403/2024PLS)

Motivazione:  istanza  priva  della  specializzazione  di  cui  all’allegato  4,

comma 1, punto 1, lettera a) dell’ACN 28 aprile 2022.

3) Martone Gianluca (domanda n. 1804/2024/PLS)

Motivazione:  istanza  priva  della  specializzazione  di  cui  all’allegato  4,

comma 1, punto 1, lettera a) dell’ACN 28 aprile 2022.

4) Mulatero Roberta (domanda n. 1747/2024/PLS)

Motivazione:  istanza  priva  della  specializzazione  di  cui  all’allegato  4,

comma 1, punto 1, lettera a) dell’ACN 28 aprile 2022.

5) Maxamuud Kulmiye Cumar (domanda n. 1530/2024/PLS)

Motivazione:  istanza  priva  della  specializzazione  di  cui  all’allegato  4,

comma 1, punto 1, lettera a) dell’ACN 28 aprile 2022.



Allegato C)

Graduatoria regionale definitiva dei Medici PLS valida per l’anno 2024

ELENCO DOMANDE RESPINTE

1) Barraco Paolo (domanda n. 1415/2024/PLS)

Motivazione: Convenzionamento a tempo indeterminato con il SSN

2) Basile Pietro (domanda n. 1647/2024/PLS)

Motivazione: Convenzionamento a tempo indeterminato con il SSN

3) Beux Sheila (domanda n. 1687/2024/PLS)

Motivazione: Convenzionamento a tempo indeterminato con il SSN

4) Bucchino Laura (domanda n. 1134/2024PLS)

Motivazione: Convenzionamento a tempo indeterminato con il SSN

5) Garassino Laura (domanda n. 1742/2024/PLS)

Motivazione: Convenzionamento a tempo indeterminato con il SSN

6) Porcino Francesca (domanda n. 1703/2024/PLS)

Motivazione: Convenzionamento a tempo indeterminato con il SSN

7) Risso Roberta (domanda n. 1737/2024/2024)

Motivazione: Convenzionamento a tempo indeterminato con il SSN

8) Sardo Allegra (domanda n. 1146/2024/PLS)

Motivazione: Convenzionamento a tempo indeterminato con il SSN

9) Solito Arianna (domanda n. 1444/2024/PLS)

Motivazione: Convenzionamento a tempo indeterminato con il SSN

10) Tognato Eleonora (domanda n. 1613/2024/PLS)

Motivazione: Convenzionamento a tempo indeterminato con il SSN




